
Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5940 - Segunda-feira, 18 de fevereiro de 2019
Divulgação: Segunda-feira, 18 de fevereiro de 2019     Publicação: Terça-feira, 19 de fevereiro de 2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº: 99913/000023/2018-26
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: Nara Regina Brum do Amaral.
CNPJ Nº: 19.757.684/0001-07
OBJETO 1: Conserto de balcão refrigerado 06 portas NP 655292 e de 05 balcões refrigerados de 
bebida sob NP 655293 a 655297.
VALOR: R$ 10.700,00 (dez mil e setecentos reais).
OBJETO 2: Aquisição de porta vidro duplo para balcão refrigerado de bebida NP 655293.
VALOR: R$ 1.100,00 (hum mil e cem reais).
VALOR TOTAL: R$ 11.800,00 (onze mil e oitocentos reais).
BASE LEGAL: Art. 24, inc. II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações 
posteriores.

Porto Alegre, 14 fevereiro de 2019.

SÍLVIO LUÍS DA SILVA ZAGO, Diretor-Geral.

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº: 003.00008/2018-19
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: PREMIAR TROFÉUS E MEDALHAS EIRELI - ME.
CNPJ Nº: 03.260.560/0001-73
OBJETO 1: Aquisição 36 placas em aço anodizado dourado, medindo 8cm por 2,5cm, com gravação 
de arte em baixo relevo na vista frontal e aplicação de material adesivo dupla-face na vista posterior, 
apropriado à adesão firme em troféus confeccionados em latão fundido.

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5940 - Segunda-feira, 18 de fevereiro de 2019

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa



VALOR: R$ 316,80 (trezentos e dezesseis reais e oitenta centavos).
OBJETO 2: Aquisição de 216 adesivos, medindo 5cm de diâmetro, com impressão de arte em 
laminado dourado, apropriado à adesão em medalhas confeccionadas em latão envelhecido.
VALOR: R$ 432,00 (quatrocentos e trinta e dois reais).
VALOR TOTAL: R$ 748,80 (setecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos).
BASE LEGAL: Art. 24, inc. II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações 
posteriores.

Porto Alegre, 14 fevereiro de 2019.

SÍLVIO LUÍS DA SILVA ZAGO, Diretor-Geral.

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO 51/2018
PROCESSO 117.00350/2018-88
OBJETO: aquisição de 100 (cem) unidades de cadeiras giratórias com braço – cadeiras digitador –, 
80 (oitenta) unidades de cadeiras giratórias sem braço e 40 (quarenta) unidades de cadeiras fixas sem 
braço.
VENCEDORA A EMPRESA: DAL MASO E DAL MASO LTDA ME
CNPJ: 11.244.512/0001-10
LOTE 01: Cadeira giratória executiva com braço
VALOR UNITÁRIO DO LOTE 01: R$ 399,98.
VALOR TOTAL DO LOTE 01: R$ 39.998,00.
LOTE 02: Cadeira giratória sem braço executiva 
VALOR UNITÁRIO DO LOTE 01: R$ 357,48.
VALOR TOTAL DO LOTE 01: R$ 28.598,40.
LOTE 03: Cadeira fixa sem braço executiva 
VALOR UNITÁRIO DO LOTE 01: R$ 174,99.
VALOR TOTAL DO LOTE 01: R$ 6.999,60.

A íntegra dos julgamentos encontra-se à disposição dos interessados na sala 131, andar térreo, do 
prédio da Câmara Municipal de Porto Alegre, ou no endereço eletrônico www.pregaobanrisul.com.br.

Porto Alegre, 15 de fevereiro de 2019.

SILVIO LUIS DA SILVA ZAGO, Diretor-Geral.

EXPEDIENTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Cibele Oltramari
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS 
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br, fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5940 - Segunda-feira, 18 de fevereiro de 2019

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa


		2019-02-18T11:06:28-0300
	CASSIANO CESARIO DA COSTA:02040208089




